

**Protokół Nr XI/2015
z Sesji Rady Gminy
w dniu 24 czerwca 2015r.**

Obecni wg załączonej listy obecności.

Ad 1.

Otwarcia XI Sesji Rady Gminy o godz. 10⁰⁰ dokonała Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej witając radnych, sołtysów, Wójta Gminy, Sekretarza i Skarbnika Gminy, Kierowników Referatu Urzędu Gminy, radnych powiatu i pozostałych gości.

Stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sali jest 13 radnych, wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

Przewodnicząca Rady Pani Hanna Kołodziej zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad następujących zmian:

- zmienić kolejność projektów uchwał pod literami d i e,
- wprowadzić do pkt 9 dwa projekty uchwał w sprawie:
 - zmieniającą uchwałę w sprawie obwodów głosowania,
 - zawarcia porozumienia w sprawie prowadzenia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych dla gminy Grudziądz,
 - zwolnienie z czytania załączników do uchwał.

Zaproponowane zmiany przyjęte zostały jednogłośnie.

Ad 2.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej na sekretarza obrad zaproponowała kandydaturę radnego Tadeusza Zamyślewskiego.

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” przyjęła na sekretarza obrad kandydaturę radnego Tadeusza Zamyślewskiego.

Ad 3.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej poinformowała, że protokół X sesji był do wglądu w Biurze Rady i wyłożony przed sesją, zapytała czy do protokołu są uwagi.

Uwag nie było.

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” przyjęła protokół X sesji Rady Gminy.

Ad 4.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej przedstawiła informację z działalności w okresie międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Ad 5.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Ad 6.

Informacje na temat współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2014 przedstawił kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Andrzej Janke (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Ad 7.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Małym Rudniku p. Małgorzata Kaszuba przedstawiła prezentację z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Małym Rudniku za 2014 rok, oraz przedstawiła plan działania na 2015 rok.

Ad 8.

Informację na temat budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy przedstawiła nowo powołana Kierownik Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Magdalena Możdżyńska.

Ad 9.

Przewodnicząca Rady p. odczytała uchwały w sprawie :

-zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2015 rok

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr XI/65/2015** Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2015 rok,

- zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Grudziądz
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr XI/66/2015** Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Grudziądz,

- rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku sołectwa dotyczącego zmiany wprowadzenia dodatkowych przedsięwzięć.

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr XI/67/2015** Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku sołectwa dotyczącego zmiany wprowadzenia dodatkowych przedsięwzięć,

- rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Grudziądz.

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 11 głosami „za” oraz 2 głosami wstrzymującymi podjęła uchwałę **Nr XI/68/2015** Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Grudziądz,

- zmiany Studium uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego Gminy Grudziądz

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr XI/69/2015** Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zmiany Studium uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego Gminy Grudziądz,

- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki nr: 179/1, 179/2, 168/7, 168/6, 168/4, 168/1, 162/1, 158, 154/1, 154/2, 154/3, 168/3, 166, 160, 3203/9, część działki nr 155 i część działki nr 3203/7 w obrębie Lisie Kąty, Gmina Grudziądz

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr XI/70/2015** Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki nr: 179/1, 179/2, 168/7, 168/6, 168/4, 168/1, 162/1, 158, 154/1, 154/2, 154/3, 168/3, 166, 160, 3203/9, część działki nr 155 i część działki nr 3203/7 w obrębie Lisie Kąty, Gmina Grudziądz,

- uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego działki nr 128 i 137 obręb Mały Rudnik 0009, Gmina Grudziądz

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XI/71/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego działki nr 128 i 137 obręb Mały Rudnik 0009, Gmina Grudziądz,

- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XI/72/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,

- zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Wielki Welcz na lata 2010 – 2016

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XI/73/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Wielki Welcz na lata 2010 – 2016,

- zmieniająca uchwałę w sprawie przekształcenia szkół podstawowych miejscowościach: Mokre, Ruda, Wałdowo Szlacheckie, Piaski, Dusocin, Nowa Wieś, Sosnówka

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XI/74/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zmieniająca uchwałę w sprawie przekształcenia szkół podstawowych miejscowościach: Mokre, Ruda, Wałdowo Szlacheckie, Piaski, Dusocin, Nowa Wieś, Sosnówka,

- ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Grudziądz

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XI/75/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Grudziądz,

- zmieniająca uchwałę w sprawie założenia gimnazjum w miejscowościach Ruda, Wałdowo Szlacheckie, Piaski, Mokre.

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XI/76/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zmieniająca uchwałę w sprawie założenia gimnazjum w miejscowościach Ruda, Wałdowo Szlacheckie, Piaski, Mokre,

- zmieniająca uchwałę w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej i Gimnazjum nr 1 w miejscowości Mokre w Zespół Szkół, Szkoły Podstawowej i Gimnazjum nr 2 w miejscowości Piaski w Zespół Szkół, Szkoły Podstawowej i Gimnazjum nr 3 w miejscowości Wałdowo Szlacheckie w Zespół Szkół, Szkoły Podstawowej i Gimnazjum nr 4 w miejscowości Ruda w Zespół Szkół

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XI/77/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zmieniająca uchwałę w sprawie przekształcenia szkoły podstawowej i gimnazjum nr 1 w miejscowości Mokre w Zespól Szkół, szkoły podstawowej i gimnazjum nr 2 w miejscowości Piaski w Zespól Szkół, szkoły podstawowej i gimnazjum nr 3 w miejscowości Wałdowo Szlacheckie w Zespól Szkół, szkoły podstawowej i gimnazjum nr 4 w miejscowości Ruda w Zespól Szkół,

- ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Grudziądz

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XI/78/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Grudziądz,

- ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych uprawnień szkół publicznych prowadzonych na terenie Gminy Grudziądz oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XI/79/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych uprawnień szkół publicznych prowadzonych na terenie Gminy Grudziądz oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania,

- wyrażenia zgody na tworzenie i realizację wielofunduszowej Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR) dla obszaru Lokalnej Grupy Działania „Vistula – Terra Culmensis – Rozwój przez Tradycję” na lata 2014 – 2020

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XI/80/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

wyrażenia zgody na tworzenie i realizację wielofunduszowej Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR) dla obszaru Lokalnej Grupy Działania „Vistula – Terra Culmensis – Rozwój przez Tradycję” na lata 2014 – 2020,

- szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia trybu i sposobu zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego odbierania odpadów.

Radna p. Koźmińska nawiązała do § 10 pkt 4 uchwały dot. pojemników na papier i tekturę. Zapytała czy pojemniki będą różnej wielkości.

Kierownik referatu Rolnictwa p. Moźdzynska wyjaśniła, że wielkość pojemników będzie dostosowana do potrzeb po telefonicznym zgłoszeniu.

Radny p. Zilz zapytał o sprawę mycia pojemników. Stwierdził, że właściciel ma obowiązek utrzymania pojemników w czystości, ale z umowy wynika, że 2 razy w roku powinny być myte przez firmę obsługującą, ale tego nie czyni.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz podkreślił, iż w naszej gminie właściciele nieruchomości otrzymują pojemniki nieodpłatnie, a np. Gmina Osie nie zapewnia dostarczania pojemników

do poszczególnych gospodarstw. Następnie wyjaśnił sprawę powstania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) w stronie południowej naszej gminy, który uruchamia Miejski Zakład Komunikacji (MZK). Stwierdził, że jest to uzasadnione tym, że nasi mieszkańcy będą korzystali, a różnego rodzaju odpady, nie będą znajdowały się np. w przydrożnych rowach – jak miało to miejsce dotychczas.

Radna Majorke zwróciła się z prośbą o zlikwidowanie pojemników w kształcie dzwonów postawionych na skrzyżowaniu w Świerkocinie i w Mokrem przy hali sportowej. Jest ciągle bałagan a śmieci wywożone są na koszt gminy.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz podkreślił, iż nie możemy dać przyzwolenia na zaśmiecanie naszej gminy. Najlepszą sprawą byłoby zamontowanie fotokomórek, które nagrywałyby osoby nie przestrzegające prawa i wówczas można by wyciągnąć konsekwencje.

Radny p. Sadurski zapytał jakie są konsekwencje łamania prawa w tym temacie. Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz wyjaśnił, że pozostaje droga zawiadomienia do prokuratury, a przy okazji przypomniał, iż sprawa jednego z mieszkańców została przekazana do prokuratury w związku z nielegalnym poborem wody.

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XI/81/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia trybu i sposobu zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego odbierania odpadów,

- przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gmin Grudziądz

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XI/82/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gmin Grudziądz,

- zmieniająca uchwałę w sprawie obwodów głosowania

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XI/83/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zmieniająca uchwałę w sprawie obwodów głosowania,

- zawarcia porozumienia w sprawie prowadzenia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy Grudziądz

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XI/84/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zawarcia porozumienia w sprawie prowadzenia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy Grudziądz.

Ad 10.

Pracownik p. Barański odpowiedzialny za sprawy melioracji i ochrony przeciwpowodziowej w gminie przedstawił informację dot. stanu urządzeń wodnych tj. wałów wiślanych, wałów wstecznych rzeki Osy, cieków podstawowych takich jak Osa,

Kanał Główny, Marusza, Rudniczanka itp. oraz nawiązał do sprawy konserwacji tych urządzeń.

Przed wszystkim nawiązał do sprawy zabezpieczenia wałów przed powodzią, oraz wskazał na problemy dziur w wałach spowodowanych przez bobry i borsuki.

Następnie poinformował, iż została przeprowadzona kontrola wszystkich urządzeń wspólnie z p. Bonieckim – przedstawicielem z Biura Terenowego w Chełmnie, tj. Wojewódzkiego Zarządu Urządzeń Wodnych i Melioracji we Włocławku i p. Wójtem. Ponadto sprawy te zostały omówione na naradzie sołtysów w dniu 21.05.2015r.

Następnie głos zabrała Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej która korzystając z obecności na posiedzeniu sesji radnych powiatu poprosiła o głos.

W sprawie zabrał głos radny powiatu p. Jerzy Wołoszyn który przekazał informację dot. inwestycji drogowych, jedna inwestycja drogowa w Wielkich Lniskach jest na ukończeniu, druga inwestycja drogowa to przebudowa drogi na odcinku Pieńki Królewskie, Chełmno przez Szynych I etap do wiaduktu autostrady. Koszt inwestycji 2.670 tys. zł rozpocznie się w m-cu lipcu a wykonawcą inwestycji jest firma Skanska. W chwili obecnej powiat oczekuje na środki z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 1 300 tys. zł.

III inwestycja za 800 tys. zł ze środków przeciwpowodziowych będzie budowana droga wzdłuż wału Wielki Welcz.

Radny powiatu p. Jerzy Wołoszyn zwrócił się z prośbą do wszystkich o wyrozumiałość i cierpliwość bo każda inwestycja przynosi uciążliwości.

Radna Majorke - podkreśliła, że nasza gmina i tak przez powiat jest traktowana po macoszemu.

Przy rozwidleniu drogi powiatowej do Zakurzewa i Wielkiego Welcza odcinek drogi jest pozostawiony, nieremontowany, bądź częściowo, od wielu lat wygląda źle. Do wysypiska codziennie jeżdżą duże samochody, śmieciarki i niszczą drogi.

Radna Majorke w przenośni powiedziała, że „Powiat zostawia nieremontowane odcinki dróg jako spowolnienie ruchu”

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej podziękowała za wykonane inwestycje i prosi o rozmowy mniej emocjonujące.

Radna powiatu p. Malinowska wspomniała, iż będzie budowany chodnik w Wałdowie do szkoły, oraz buduje się wjazd na parking przy szkole w Wałdowie.

Radna Koźmińska – poruszyła problem naprawy drogi przy ul. Waryńskiego k. Ronda Maczka po opadach deszczu odcinek prawie jest nieprzejezdny.

Wójt Gminy –p. Andrzej Rodziewicz wyjaśnił, iż poruszony odcinek drogi przez p. radną jest terenem miejskim i leży w kompetencji Zarządu Dróg, jednak na tym odcinku brak odwodnienia powoduje zalewanie drogi.

Radny p. Piotr Parteka przekazał na ręce Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej p. Moniki Jolkowskiej – Przybył ufundowany dar w postaci książek dla biblioteki w Małym Rudniku, która podziękowała za przekazane książki.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz nawiązał do art. z Gazety Pomorskiej pt. „Garaze zamieniają na biura” Prezydent Miasta zamierza przekazać na rzecz gminy zabudowaną garażami nieruchomości znajdującą się przy urzędzie. Przekazanie nieruchomości ma nastąpić nieodpłatnie, a pomieszczenia zostaną wykorzystane na potrzeby LGD i Banku Żywności.

Następnie p. Wójt poinformował, że odbyło się spotkanie z przedstawicielem p. Robertem Spychałą z firmy Wytwórni Świec Muller w Białym Borze na którym omówiono uzgodnienia wydzielenia działek na cele utworzenia parkingu dla tej firmy.


AD11.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej o godz. 13¹⁵ zamknęła obrady XI Sesji Rady Gminy.

Protokołowała


Jolanta Łączak

Przewodnicząca Rady


Hanna Kołodziej